
Jehlička s Lupínkem jsou tu po prázdninách se soutěží  
 

1. V koruně každého stromu jsou ukryta písmenka. Složte z nich správné názvy stromů. Jako 
nápověda Vám můžou sloužit nakreslené listy. 

                                      

 

   

 
 

 

 

 

....................................................... ....................................................... 

....................................................... ....................................................... 



2. Zakroužkujte a napište správné odpovědi. 

1. Kaštany rostou na: 

a) buku 

b) dubu 

c) jírovci 

2. Která jehličnatá dřevina má plošný kořenový systém a může trpět vývraty? 

a) borovice 

b) smrk 

c) jedle 

3. Co se vyrábí z rezonančního dřeva? 

a) nábytek 

b) lyže 

c) hudební nástroje 

4. Jak dlouho zraje šiška borovice? 

a) 1 až 2 roky 

b) 2 až 3 roky 

c) 1 rok 

5. Který jehličnatý strom na zimu opadává? 

a) modřín 

b) borovice 

c) jedle 

6. Který strom má za plody křídlaté dvounažky – „nosy“? 

a) lípa 

b) javor 

c) buk 

7. Z větviček kterého stromu se vyrábí košťata? 

a) dubu 

b) vrby 

c) břízy 

8. Který strom je našim národním stromem? 

a) dub zimní 

b) buk lesní 

c) lípa srdčitá 

9. Co je smíšený les? 

a) les, ve kterém rostou dva druhy jehličnatých dřevin 

b) les, ve kterém rostou jehličnaté a listnaté stromy 

c) les, ve kterém rostou dva druhy listnatých dřevin 

10. Které jsou naše nejznámější listnaté dřeviny? 

 

...................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................... 


